

Slots- og Kulturstyrelsen
Projektstøtteudvalget

Afdeling: Kultur, fritid, turisme og biblioteker
Dato: 19. august 2021
Reference: Trine Grejsen
Tlf.: 8959 4079
E-mail: TG@norddjurs.dk
Journalnr.: 20/10948

Støtteerklæring - Pavillonen som netværksspillested

Norddjurs Kommune ... **beslutning sættes ind...** så Norddjurs Kommune kan yde et årligt tilskud på op til 0,836 mio. kr. i årene 2023 og 2024. Tilskuddet ydes til, at Pavillonen opfylder betingelserne for at være netværksspillested i forhold til fremme af musiklivet i Danmark og dansk musik i udlandet samt sikre udbud af koncerter og festivaler af høj kunstnerisk kvalitet, der præsenterer mangfoldighed og/eller fornyelse inden for alle musikalske genrer.

Norddjurs Kommune støtter aktivt op om Pavillonen som netværksspillested, der formidler, præsenterer, profilerer og udvikler musik af høj kunstnerisk kvalitet. Pavillonen skal som et netværksspillested fungere som et lokalt netværk af musikforeninger og koncertforeninger, der kan søge til at udfolde et fælles program på tværs af lokalområder og musikalske genrer for at skabe et bæredygtigt musikmiljø og løfte sig i kvalitet.

Mange kræfter har samlet sig om arbejdet med at understøtte Pavillonen i at blive godkendt som et netværksspillested.

Gennem en årrække er der arbejdet målrettet med at samle aktiviteter som kulturskole, tilbagevendende musikevents og udviklingsmidler i Pavillonen.

Kommunal støtte og opbakning til Pavillonen

Kommunalbestyrelsen har i en periode med økonomiske udfordringer prioriteret at hæve tilskuddet til Pavillonen og derved prioriteret arbejdet med at udvikle musik af høj kunstnerisk kvalitet.

Pavillonen vil fremover modtage et samlet beløb på næsten 4,0 mio. kr. der ikke blot styrker satsningen som netværksspillested, men også giver robusthed i administration, markedsføring og øvrige støttefunktioner. Der er med de kommunale bevillinger skabt økonomisk rum til risikovillig udvikling.

Udover støtte på 0,836 mio. kr. til Pavillonens arbejde som et netværksspillested, yder Norddjurs Kommune et tilskud på 3,044 mio. kr. til Pavillonens opgaver med mere bredt funderede kulturaktiviteter samt til lokaledrift og indvendig vedligehold af den kommunale bygning, hvor foreningen Pavillonen har deres egne aktiviteter samt stiller lokaler til rådighed for folkeoplysende aktiviteter samt lokaler der huser Kulturskolen Norddjurs' lokaler til administration, lærerværelse og undervisning. Endelig er der tilskud til teateraktiviteter og projektet "Liv i forsamlingshusene".

Projekter og samarbejder, hvor Pavillonen spiller en afgørende rolle

Syddjurs og Norddjurs kommuner samarbejder om projektet "Liv i forsamlingshusene" for at bringe kulturelle oplevelser især koncerter med professionelle musikere helt ud i de lokale forsamlingshuse. For at samle kræfterne og fokusere på udviklingen af publikum og musiktilbud helt ude hvor borgerne har deres hverdag, har de to kommuner overført projektet til Pavillonen, fordi de to, projekt og Pavillon, sammen kan understøtte og udvikle Pavillonen som netværksspillested på Djursland.

Men også internationalt har Pavillonen bidraget til arbejdet i "Kattegataliancen", et partnerskab mellem Norddjurs og Halmstad kommuner, hvor der blandt andet er fokus på kulturel udveksling og turisme, talentudvikling, udbredelse og udvikling af festivaler.

Pavillonen er en naturlig nøgleaktør i "Grenaa Gademusikerfestival", der er en årlig tilbagevendende begivenhed siden 2015. Den drives på frivilligbasis af en forening der tæller institutioner som kulturskole, ungdomsskole, handelsstandsforening "Handel Grenaa" samt Grenaa musik- og eventforening og støttes selvstændigt med et beløb på 0,200 mio. kommunale midler plus sponsorater m.m..

Norddjurs Kommune flyttede den 1. august 2015 Norddjurs Kulturskole ind i Pavillonen med henblik på at styrke stedets identitet som kulturelt omdrejningspunkt i Grenaa og lokalområdet. Stedet danner ramme for talentudvikling i Norddjurs og dette arbejde er iværksat med et tættere samarbejde mellem Pavillonen, kulturskolen, ungdomsskole, ungdomshuset "Arresten", gymnasium og musikforeninger. Målet er at fremme kommunens musikliv.

Pavillonen får bygningerne på Kærvej 11, 8500 Grenaa stillet vedlagsfrit til rådighed for sine aktiviteter, og Norddjurs Kommune der ejer bygningen, står desuden for vedligehold af klimaskal, større tekniske anlæg og drift af grønne arealer efter en nærmere aftalt plan med delt ansvar mellem Pavillonen og kommunen på sidstnævnte. Samarbejdet mellem Pavillonen og Norddjurs Kommune er reguleret af en drifts- og samarbejdsaftale.

Norddjurs Kommune har godkendt foreningen Pavillonens vedtægter på møde den 14. december 2015 og vurderer, at disse opfylder kravene i Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Kontaktperson hos Norddjurs Kommune er:

Chef for Kultur, fritid, turisme og biblioteker Trine Grejsen, Norddjurs Kommune, Torvet 3, 8500 Grenaa, tlf. 8959 4079, e-mail: tg@norddjurs.dk.

Venlig hilsen

Jan Petersen
Borgmester

Lars Østergaard
Formand for kultur- og fritidsudvalget